
 

 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72 

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações 
www.acailandia.ma.gov.br 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 1 

PORTARIA Nº. 474/2016 - GAB  
 
 
 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE 
PROVAS E DE TÍTULOS, EDITAL Nº. 
001/2012, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

          Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, conforme anexo desta Portaria, os 
candidatos habilitados em Concurso Público de Provas e de Títulos – Edital nº 
001/2012, homologado em 21 de maio de 2012, e publicado no Diário Oficial do 
Estado do Maranhão em 23 de maio de 2012, tendo sido prorrogada sua validade pelo 
prazo de 02 (dois) anos. 
 
          Art. 2º A posse dos respectivos cargos públicos dar-se-á no prazo de até 30 
(trinta) dias, contados da publicação deste ato, tendo em vista o disposto no artigo 14, 
§ 1° do Estatuto do Servidor Público Municipal - LC nº. 001/1993.  
 
 
          Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

          Gabinete do Prefeito Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 
vinte e seis (26) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezesseis (2016). 
 

  
 

 
 

JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 

 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72 

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações 
www.acailandia.ma.gov.br 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 2 

 

ANEXO I 
 
 

 

CARGO - 318 TERAPEUTA OCUPACIONAL 

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO 
TOTAL DE 
PONTOS 

07 7683791 WILLIANE DE AGUIAR RIOS 2632515 SSP DF 52,5 

 
 
 

CARGO - 340 PROF.  ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS - SUDELÂNDIA 

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO 
TOTAL DE 
PONTOS 

03 7631561 ANTONIA PIRES DO NASCIMENTO 166649420015 SSP MA 61,5 

 
 
 

CARGO - 346 PROF. ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - HISTÓRIA  - CORREGO NOVO II 

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO 
TOTAL DE 
PONTOS 

03 7699557 ALCIONE VIANA VIEIRA 0524366969 SSP MA 64,3 

 
 
 

CARGO - 350 PROF. ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - LING. PORT. - CORREGO NOVO II 

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO 
TOTAL DE 
PONTOS 

02 7760711 DULCIMEYRE ROSA ALVES 2322444 SSP PI 79,0 

03 7708874 LAYRA MARIA VIEIRA TAVARES DA SILVA 0001241221992 SSP 
MA 

74,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


